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Besvarelse af spørgsmål nr. 735 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 735 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. februar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Emil Sølver Rehling 
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Spørgsmål nr. 735 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren. idet der henvises til REU alm. del - Bilag 184 
(folketingsåret 2022-23, 2. samling) om politiets udfordringer 
på it-området, redegøre for hvor langt politiet er nået med at 
identificere "...afdække og analysere de grundlæggende 
udfordringer med politiets it-systemer..." som der henvises til på 
side 11 i bilaget?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

” Rigspolitiet kan oplyse, at analysen af de grundlæggende 
udfordringer med politiets it-systemer er afgrænset til at 
omhandle politiets legacy-portefølje bestående af 22 centrale og 
kritiske systemer. Porteføljen består af samfundskritiske 
systemer som fx kriminalregisteret og politiets 
sagsstyringssystem, POLSAS. Systemerne er alle kendetegnet 
ved at være baseret på udfasede eller forældede teknologier og 
it-arkitektur (såkaldt legacy), hvilket giver en række 
udfordringer med blandt andet udviklingen af ny teknologi, 
teknisk gæld og compliance.  
 
Analysen har til formål at sætte en strategisk retning for 
moderniseringen af politiets legacy-systemer og den fremtidige 
it-udvikling. Analysen forventes afsluttet ved udgangen af 2024, 
og der skal på den baggrund udarbejdes en samlet plan for 
moderniseringen af politiets legacy-systemer. 
 
Der henvises i øvrigt til orienteringen om status på Rigspolitiets 
replanlægning af it-udviklingsporteføljen, der blev oversendt til 
Folketingets Retsudvalg den 5. marts 2024, jf. REU Alm. del 
bilag 150 (2023-224). Heraf fremgår bl.a. en status på de 
initiativer, der skal styrke Rigspolitiets it-organisations 
langsigtede eksekveringsevne samt på sigt gøre op med kendte 
udfordringer med teknisk gæld, legacy og compliance.” 
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